
PRZEDMIOTOWY SYSTEM OCENIANIA:                                                                
PRZEDMIOTY FRYZJERSKIE SZKŁA BRANŻOWA II STOPNIA

PRZEDMIOTOWY SYSTEM OCENIANIA DLA PRZEDMIOTÓW
TEORETYCZNYCH DLA SZKOŁY BRANŻOWEJ II STOPNIA.

Obowiązuje dla przedmiotów:

 Kreowanie wizerunku
 Pracownia projektowania
 Pracownia wykonania
 Bezpieczeństwo pracy w projektowaniu fryzur
 Język niemiecki zawodowy

Procedura wystawiania ocen w przedmiotowym systemie oceniania.

1. Na początku każdego roku szkolnego nauczyciel informuje uczniów o kryteriach 
przyznawania ocen.

2. Przyznawana ocena powinna być obiektywna, adekwatna do wiedzy, jawna, uzasadniona
i sprawiedliwa w odczuciu ucznia.

3. Ocenianiu podlegają następujące formy sprawdzania postępów ucznia:

 prace klasowe – pisemne, obejmują dział programowy, trwają co najmniej jedną 
godzinę lekcyjną, zapowiedziane z co najmniej tygodniowym wyprzedzeniem;

 sprawdziany – pisemne, obejmują szerszą partię materiału, ale mniejszą niż dział 
programowy, trwają do jednej godziny lekcyjnej, zapowiedziane z co najmniej 
tygodniowym wyprzedzeniem;

 kartkówki – pisemne, obejmują materiał do trzech ostatnich lekcji, trwają do 15 minut;
 odpowiedzi ustne – obejmują materiał do trzech ostatnich lekcji;
 aktywność ucznia podczas lekcji;
 zadania domowe;
 prace projektowe wykonywane podczas zajęć lekcyjnych (szkice fryzur, itp.);
 praca w grupach;
 ćwiczenia praktyczne podczas zajęć lekcyjnych;
 przygotowanie do lekcji (zeszyty przedmiotowe, teczki z materiałami ćwiczeniowymi 

itp.)
 opracowanie i wykonanie pomocy dydaktycznych;
 praca pozalekcyjna (udział w konkursach zawodowych, itp.)
 prowadzenie zeszytu

4. Ocena pracy, która może podlegać poprawie (niższa niż dostateczna) może być 
jednokrotnie poprawiana w terminie dwóch tygodni od jej uzyskania, w terminie 
ustalonym z nauczycielem (inicjatywa należy do ucznia). Poprawie nie podlegają 
niezapowiedziane kartkówki, ocena z odpowiedzi ustnej, prace oddane po terminie oraz 
sprawdziany, prace klasowe, kartkówki podczas których uczeń korzystał z 
niedozwolonych źródeł wiedzy lub pomocy innych uczniów. Korzystanie z takich źródeł
bądź pomocy skutkuje otrzymaniem oceny niedostatecznej. Ocena ostateczna będzie 
równa średniej arytmetycznej oceny pierwotnej i oceny otrzymanej w wyniku poprawy.

5. Jeżeli uczeń opuści pracę klasową, sprawdzian, prace projektowe z przyczyn 
usprawiedliwionych, jest zobowiązany go odbyć w ciągu 2 tygodni lub w przypadku 
dłużej trwającej nieobecności (ponad 2 tyg.) w ciągu 2 tygodni od dnia powrotu do 
szkoły.

6. W razie nie przystąpienia ucznia w wyznaczonym terminie do pracy klasowej, 
sprawdzianu, w miejscu wyznaczonym na ocenę należy zapisać 0.
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7. Wykaz rzeczy, które uczeń zobowiązany jest posiadać przychodząc na lekcję zostanie 
przedstawiony klasie przez nauczyciela na początku każdego roku szkolnego lub z 
tygodniowym wyprzedzeniem w przypadku pomocy potrzebnych sporadycznie.

8. Jeżeli uczeń posiada opinię bądź orzeczenie Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej 
bądź innej Poradni Specjalistycznej, nauczyciel jest zobowiązany dostosować 
wymagania edukacyjne według zaleceń zawartych w orzeczeniu, opinii lub 
rozpoznanych indywidualnych potrzeb i możliwości rozwojowych oraz edukacyjnych 
ucznia.

9. Uczeń ma prawo w ciągu semestru:

 być nieprzygotowanym do lekcji (np.) dwukrotnie z przedmiotów o wymiarze 
tygodniowym 3 i więcej godzin oraz jeden raz z przedmiotów o wymiarze 1 i 2 godziny 
tygodniowo;

 jedno zgłoszone w danym dniu przez ucznia nieprzygotowanie obowiązuje na 
wszystkich zajęciach edukacyjnych z przedmiotu z którego zostało zgłoszone;

 pod pojęciem nieprzygotowania do lekcji rozumie także brak zeszytu, podręcznika, brak 
zadania domowego lub pomocy dydaktycznych;

 nieprzygotowanie nie obejmuje zapowiedzianych prac pisemnych.

Kryteria oceniania osiągnięć ucznia na poszczególne stopnie szkolne:

Uczeń na ocenę celującą powinien:

 w pełni opanować wiedzę i umiejętności w zakresie programu nauczania; 
 biegle stosować wiadomości i umiejętności przy rozwiązywaniu problemów, zarówno 

teoretycznych, proponować nowe, nietypowe rozwiązania, przy czym samodzielnie i 
twórczo rozwija

 swoje uzdolnienia;
 uczestniczyć i wykazywać się osiągnięciami w szkolnych lub pozaszkolnych konkursach

zawodowych.

Uczeń na ocenę bardzo dobrą powinien:

 wykazywać wysoki poziom opanowania wiedzy i umiejętności określonych programem 
nauczania;

 w oparciu o zdobytą wiedzę, samodzielnie i w sposób twórczy rozwiązywać problemy 
zawodowe dotyczące zabiegów fryzjerskich 
w wymiarze teoretycznym;

 sprawnie posługiwać się obowiązującą w danym przedmiocie terminologią, wykazywać 
precyzją i dojrzałością (odpowiednią do wieku) wypowiedzi ustnych i pisemnych;

 samodzielnie i twórczo korzystać z fachowej literatury, encyklopedii, źródeł 
multimedialnych. 

Uczeń na ocenę dobrą powinien:

 opanować większość treści objętych programem nauczania;
 posługiwać się podstawowymi pojęciami z właściwej dla danej dziedziny wiedzy;
 samodzielnie rozwiązywać typowe problemy zawodowe dotyczące wykonywanych 

zabiegów fryzjerskich, w sytuacjach nietypowych z pomocą nauczyciela;
 korzystać z fachowej literatury, encyklopedii, źródeł multimedialnych. 
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Uczeń na ocenę dostateczną powinien:

 opanować podstawowe i użyteczne treści programowe z zakresu przedmiotu;
 z pomocą nauczyciela poprawnie stosować wiadomości i umiejętności do rozwiązywania

typowych zadań i problemów zawodowych;
 z pomocą nauczyciela korzystać z takich źródeł wiedzy, jak literatura fachowa, 

encyklopedia, słowniki.

Uczeń na ocenę dopuszczającą powinien:

 opanować elementarną wiedzę i umiejętności umożliwiające dalsze kształcenie,
 z pomocą nauczyciela rozwiązywać typowe zadania teoretyczne i praktyczne o 

niewielkim stopniu trudności,

Uczeń otrzymuje ocenę niedostateczną, jeśli:

 nie opanował elementarnej wiedzy oraz umiejętności określonych programem nauczania,
niezbędnych do dalszego kształcenia;

 nie potrafi rozwiązywać zadań teoretycznych o elementarnym stopniu trudności nawet z 
pomocą nauczyciela.

Ocena z przedmiotu wystawiana jest na podstawie ocen cząstkowych. Dopuszcza się sytuację 
wprowadzenia średniej ważonej.
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